令和３年３月３０日

近畿ブロック i-Construction

推進連絡調整会議 委員各位

                             近畿ブロック i-Construction

推進連絡調整会議 事務局

全国で初めて、官民の人材育成拠点となる

「近畿インフラ DX 推進センター」をオープンします

～ インフラ分野の DX により、現場の生産システムと働き方が変わります ～

近畿地方整備局では、インフラ分野の DX（デジタル・トランスフォーメーション）を推進

しています。

令和３年４月 1 日に、インフラ分野の DX の推進に必要不可欠な官民の人材育成や最新技術

の情報発信を行う施設として、近畿技術事務所内に「近畿インフラ DX 推進センター」が

オープンしますのでお知らせします。

  なお、オープンにあたり、施設紹介や記念講演の WEB 配信を行いますので、ぜひご覧くださ

い。当センターでは、どなたでも DX について学習することが出来ますので、見学希望者は

お問い合わせください。

   【オープン記念動画の WEB 配信】

 日 時 ： 令和３年４月１日（木）１０時より配信開始 （１ヶ月間）

        近畿インフラ DX 推進サイト

          https://www.kkr.mlit.go.jp/plan/infraDX/index.html

 内 容 ： １．近畿地方整備局長あいさつ

２．近畿インフラ DX 推進センターの紹介

３．記念講演（京都大学名誉教授 大西有三氏）

＜問合せ先＞

    近畿地方整備局 企画部 施工企画課

          課長 児玉 孝司、建設専門官  武本 昌仁

            TEL: 06-6942-1141 (代表)  FAX: 06-6942-4439

近畿地方整備局 近畿技術事務所

             総括技術情報管理官 田中 克己

           TEL：072-856-1941（代表）FAX：072-868-5604